
 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 

 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE  

 

REGISTRO GENERALE ORDINANZE N. 3 DEL 11/03/2020 

 

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE - CONTRATTI - CULTURA 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA RELATIVA ALLA DISCIPLINA DELL'ACCESSO AGLI 

UFFICI COMUNALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sindaco 
 

Francesco Morosini 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 
 
 

IL SINDACO 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8/03/2020 recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 59 dell’8.3.2020; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9/03/2020 pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 62 del 9/3/2020 recante nuove misure per il contenimento e il contrasto del diffondersi 
del virus Covd-19 sull’intero territorio nazionale, con il quale sono estese le misure di cui all’art. 1 
del Dpcm 8 marzo 2020 a tutto il territorio nazionale; 
 
Considerato che nel medesimo decreto del 9 marzo 2020 è inoltre vietata ogni forma di 
assembramento di persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico; 

 
Reso atto che sono state attivate tutte le procedure per garantire, ove possibile, l’accesso ai servizi 
a distanza, negli orari d’ufficio, mediante tecnologie informatiche quali mail, sito istituzionale e 
collegamento telefonico; 
 
Ritenuto opportuno ridurre e contingentare l’afflusso agli uffici comunali al fine di evitare 
assembramenti;  
 
Visto l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la competenza in 
ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli 
orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 

DISPONE 

 

al fine di rispettare le disposizioni contenute nel predetto DPCM del 9 marzo 2020, a decorrere 
dalla data del 12/3/2020 e fino al 3/4/2020 compreso salvo proroga, le seguenti modalità di 
accesso agli uffici comunali: 
 

- UFFICI Anagrafe – Stato Civile - URP – Protocollo – MESSI 
Apertura al Pubblico  
Lunedì – Mercoledì – Venerdì e Sabato dalle ore 09.00 alle ore 12.00 
L’Accesso sarà consentito ad un cittadino alla volta solo per prestazioni urgenti ed 
indifferibili;  
 

- UFFICI TRIBUTI – RAGIONERIA – SEGRETERIA – UFFICIO TECNICO 
Chiusura al Pubblico 

             Gli uffici saranno contattabili telefonicamente o via mail; 
 

- BIBLIOTECA COMUNALE 
Chiusura al pubblico 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 

 

 

DISPONE INOLTRE 

La trasmissione della presente ordinanza: 

- alla Prefettura di Lodi; 

- all’Ufficio Messi, per la pubblicazione all’Albo pretorio online del Comune; 

- al Comando dei Carabinieri – Stazione Tavazzano con Villavesco; 

- al Comando di Polizia Locale Unione Nord Lodigiano; 

- a tutti gli Uffici interessati dalla presente ordinanza; 

 

La pubblicazione sulla home page del sito istituzionale del Comune di Tavazzano con Villavesco. 

INFORMA 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Lombardia, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto all’Albo 

pretorio di questo Comune, oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 gg dalla 

data della pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio di questo Comune.  

 

 

Tavazzano con Villavesco, 11 marzo 2020   

Prot. n°  3180 (9.4/1)  

 
                  Il Sindaco 

                                                                                                  Francesco Morosini 
 
 
 

Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. E sostituisce il documento analogico con 
firma autografa. 

 
 


